

MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Twelfth Session : March, 2017.

For answer on Monday, the 27
th
 March,  2017.


LABOUR, EMPLOYMENT & INDUSTRIAL TRAINING

 DEPARTMENT

MYC hmalakna a thalai tirhchhuah chungchang.


Pu VANLALZAWMA to ask –


*124. Will the Hon’ble Minister for Labour, Employment & Industrial

 Training Department be pleased to state –


(a) MYC hmalakna in Mizoram pawn ah lehkha zirtur thalai engzatnge tirhchhuah an nih tawh ?


(b) Eng zirturin nge tirh chhuah an nih ?


(c) A senso engzatnge ?


NGURTHANZUALA

Secretary


***Rp***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Twelfth Session : March, 2017.

For answer on Monday, the 27
th
 March,  2017.


HORTICULTURE  DEPARTMENT


Medicinal plant nursery chungchang.


Er. LALRINAWMA to ask –


*125. Will the Hon’ble Minister for Horticulture Department be pleased to state –


a) Horticulture Department hian Medicinal Plant Nursery a nei em ?

 Lo nei ta se khawi hmunah te nge a neih ?


b) Medicinal Plant Nursery a tan hian kum 2015-2017 chhungin cheng engzatnge sen ral a nih?


         NGURTHANZUALA

             Secretary


***R***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Twelfth Session : March, 2017.

For answer on Monday, the 27
th

 March, 2017.


LABOUR, EMPLOYMENT & INDUSTRIAL TRAINING

DEPARTMENT

Labour Welfare Fund sem chungchang.


Pu VANLALZAWMA

Dr. K. BEICHHUA

Er. LALRINAWMA

Pu LALRUATKIMA


*126. Will the Hon’ble Minister for Labour, Employment & Industrial Training

 Department be pleased to state –

 a) Serchhip, Champhai South, Tawi, South Tuipui leh Tuichang Constituency chhungah Mizoram Building & Others

  Construction Workers Welfare Board sum kum 2013-2014 khan hman a ni em? A nih chuan engzatnge sum hi hman a nih?

b) Mi engzat in nge dawng?

c) Mi pakhatin engzatnge a dawn?

d) Heng constituency-ah te hian welfare member engzatnge awm? Eng atan nge sum hi hman a nih a, engtik niah nge sum hi hman a nih

e) Mizoram Building and Other Construction Worker Welfare Board te’n in hlawh a eizawngte tan sum a khawn labour cess pawisa kum 2011 a dintirh atanga vawiin ni thlengin cheng engzatnge a hmuh tawh ?

 f) Pawisa hmu tawh hi cheng engzatnge ni tawh? Cheng engzatnge a hman tawh? Hlawhfate   hnenah  cheng engzatnge a hman?

  Thildangah hmanna a awm em ? Awm ta se engah te nge, cheng engzatnge ?

 g) Tun dinhmunah Labour Cess tling khawm hman loh cheng engzatnge awm ?

 h) Heng kum 2012-2013,  2013-2014, 2014-2015,  2015-2016,

  2016-2017 leh tun kum 2016-2017 kal mekah Mizoram

  Building and Other Construction Workers Welfare Board sum hmanga tanpuina dawng mi engzatnge awm ?


NGURTHANZUALA

Secretary


…h…

to ask –


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Twelfth Session : March, 2017.

For answer on Monday, the 27
th

 March, 2017.


ANIMAL HUSBANDRY & VETERINARY DEPARTMENT

NLUP beneficiaries chungchang.


Pu JOHN SIAMKUNGA to ask –


*127. Will the Hon’ble Minister for Animal Husbandry & Veterinary

 Department be pleased to state –


a) Animal Husbandry & Veterinary Department hnuaia NLUP hmanga eizawngtu (beneficiaries) awmzat min hrilh thei em ?


 b) Animal Husbandry & Veterinary Department hnuaia NLUP hmanga beneficiaries te hnena sum pek chhuah tawh total amount min hrilh thei em ? (2012-2017)


 c) Bawnghnute, vawksa, bawngsa, arsa lamah te kan tharchhuah a pung em ?


        NGURTHANZUALA

         Secretary


      **E***


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY


: : : :


Starred Question for Twelfth Session : March, 2017.

For answer on Monday, the 27
th
 March, 2017.


PERSONNEL  &  ADMINISTRATIVE  REFORMS   DEPARTMENT


Competitive Exam conduct chungchang


Dr. K. BEICHHUA to ask –


*128. Will the Hon’ble Minister for Personnel & Administrative

 Reforms Department be pleased to state–


(a) Mizoram technical post hrang hrang Engineer, Medical Doctor, Vety Doctor etc. te exam MPSC hian conduct tumna a nei em?


(b) 2017 - 2018-ah MPSC-in Combined Competitive Exam (MCS, MPS, etc) conduct a tum em? Conduct ta se, Preliminary Test hi UPSC pattern (Paper II Qualifying) a kalpui tumna a awm em?


NGURTHANZUALA

Secretary


...pz…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Twelfth Session : March, 2017.

For answer on Monday, the 27
th
 March,  2017.


ANIMAL HUSBANDRY & VETERINARY  DEPARTMENT


NLUP sum hmuh chungchang .


Pu LALRUATKIMA to ask –


*129. Will the Hon’ble Minister for Animal Husbandry & Veterinary

 Department be pleased to state –


a) Kum 2011-2016 chhungin NLUP sum engzatnge hmuh a nih

? A year-wise in engzatnge ?


b) Eng Trade ah te nge hma lak a niha, heng Trade ah te hian beneficiary engzatnge awm?


c) Beneficiary-te hnen ah sum faiin engzatnge pek an niha, hamthatna dang engtenge pek an nih ?


d) NLUP phase engzatnge kalpui anih tawh ? Hmabak engzatnge la

awm ?


         NGURTHANZUALA

             Secretary


***R***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Twelfth Session : March, 2017.

For answer on Monday, the 27
th
 March,  2017.


SPORTS & YOUTH  SERVICES  DEPARTMENT


Siaha New Colony Indoor Stadium chungchang.


Dr. K. BEICHHUA to ask –


*130. Will the Hon’ble Minister for Sports & Youth Services Department be pleased to state –


a) Siaha New Colony a Indoor Stadium hi engtik kum atanga sak tan nge a nih ?


b) Pawisa cheng engzatnge hemi sak nan hian sorkar in a sanction ?


c) Tunge Contractor ? Engtika zawh tur nge a nih ?


         NGURTHANZUALA

             Secretary


***Rp***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :

Starred Question for Twelfth Session : March, 2017.

For answer on Monday, the 27
th
 March,  2017.


LABOUR, EMPLOYMENT & INDUSTRIAL TRAINING

DEPARTMENT


NIAS  chungchang.


Er. LALRINAWMA to ask –


*131. Will the Hon’ble Minister for Labour, Employment & Industrial

 Training Department be pleased to state –


a) Tun dinhmunah NIAS Kolkata atangin Mizoram sorkarah sum rawn pek let a awm em ? Lo awm ta se cheng engzatnge ?


b) Sum an rawn pek let leh chhan hi enge ni ?


c) Tun dinhmunah NIAS Kolkata ah Mizo zirlai engzatnge awm ?


d) NIAS zirlai zingah compensation claim engzatnge awm ? Heng compensation te hi pek tumna a awm em ?


e) Lo awm ta se, cheng engzatnge senso ngai ang ?


         NGURTHANZUALA

             Secretary


***R***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Twelfth Session : March, 2017.

For answer on Monday, the 27
th
 March, 2017.


ART  &  CULTURE  DEPARTMENT

Hnam rohlu chungchang.


Pu R.L. PIANMAWIA to ask –


*132. Will the Hon’ble Minister for Art & Culture Department be pleased to state –


 a) Hnam rohlu (Cultural Heritage) engzatnge Sorkarin a humhalh? Engtik atangin nge?


 b) Pipu sulhnu leh hmunhma vawn himna tur Budget-ah sum a awm em?


NGURTHANZUALA

Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Twelfth Session : March, 2017.

For answer on Monday, the 27
th
 March,  2017.


FINANCE  DEPARTMENT


Local bodies hrang hrang hnena pawisa sem chungchang.


Er. LALRINAWMA to ask –


*133. Will the Hon’ble Minister for Finance Department be pleased to state –


a) Mizoram Finance Commission pakhat na report angin kum 2016-

2017 atan heng Local bodies (a) AMC (b) Autonomous Council

(c) Local Council leh Village Council te tan cheng engzat theuh nge pawisa ruahman a nih?


b) Heng pawisa te hi eng hunah nge hman theih an nih ang ?


         NGURTHANZUALA

             Secretary


***R***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Twelfth Session : March, 2017.

For answer on Monday, the 27
th
 March, 2017.


FINANCE  DEPARTMENT

Mizoram Lottery Agent/Distributor thlan chungchang.


Dr. K. BEICHHUA to ask –


*134. Will the Hon’ble Minister for Finance Department be pleased to state –


 a) Mizoram Lottery Agent/Distributor tur atana 20.12.2011 a tender chhuah ah single bid a nih avanga Lottery Committee in re-tender tura thutlukna siam a nei em?


 b) A nei a nih chuan eng Lottery ber nge?


 c) A chhangtu tunge?


 d) Re-tender a ni ta em? A nih loh chuan eng vang nge?


 e) A chhangtu chu Lottery agent atana thlan a ni em? A nih chuan tu thu a thlan nge?


 f) Sawrkar dan dinglaiah single bid hi thlan theih a ni em? A nih chuan eng dan hmanga thlan nge a nih?


NGURTHANZUALA

Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Twelfth Session : March, 2017.

For answer on Monday, the 27
th
 March,  2017.


HORTICULTURE  DEPARTMENT


NLUP trade hrang hrang chungchang.


Pu JOHN SIAMKUNGA to ask –


*135. Will the Hon’ble Minister for Horticulture Department be pleased to state –


a) Horticulture Department hnuaia NLUP trade hrang hrang awm zat te min hrilh thei em ?


b) Horticulture Department hnuaia NLUP tina beneficiaries te hnena sum pek chhuah tawh total amount min hrilh thei em ? (2012-2017)


c) NLUP hnuaia area cover zat min hrilh thei em ? Trade tina tharchhuah a pung vek em ?


NGURTHANZUALA

Secretary


***R***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Twelfth Session : March, 2017.

For answer on Monday, the 27
th

 March, 2017.


LABOUR, EMPLOYMENT & INDUSTRIAL TRAINING

DEPARTMENT


ITI, Chhiahtlang chungchang.


Er. LALRINAWMA to ask –


*136. Will the Hon’ble Minister for Labour, Employment & Industrial

 Training Department be pleased to state–


a) Tun dinhmunah Industrial Training Institute (ITI) Chhiahtlang a sak mek hi Physical leh Financial Achievement engzat per cent nge?


 b) He project atan hian sum engzatnge ruahman a nih a; Tun dinhmunah Contractor hnenah sum engzatnge pek a nih tawh?


        NGURTHANZUALA

         Secretary


      ***E***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Twelfth Session : March, 2017.

For answer on Monday, the 27
th
 March,  2017.


LABOUR, EMPLOYMENT & INDUSTRIAL TRAINING

DEPARTMENT


Labour Cess hmuh chungchang.


Pu VANLALZAWMA to ask –


*137. Will the Hon’ble Minister for Labour, Employment & Industrial

 Training Department be pleased to state –


(a) Labour Cess atanga sum hmuh zawng zawng engzatnge ni tawh ?

A year-wise in ?


(b) A hmanna tlangpui enge ?


NGURTHANZUALA

Secretary


***R***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Twelfth Session : March, 2017.

For answer on Monday, the 27
th
 March, 2017.


ANIMAL HUSBANDRY & VETERINARY  DEPARTMENT

Vety Doctor leh Hospital chungchang.


Dr. K. BEICHHUA to ask –


*138. Will the Hon’ble Minister for Animal Husbandry & Veterinary

 Department be pleased to state –


 a) Tun dinhmunah Mizoram Sorkar hnuaia thawk Vety Doctor engzatnge kan neih?


 b) Office a thawk engzatnge ni a, damdawiin a thawk engzatnge?


 c) Vety Hospital engzatnge awm? Dispensary engzatnge awm?

  Rural Animal Health Centre engzatnge Mizoramah kan neih?


NGURTHANZUALA

Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Twelfth Session : March, 2017.

For answer on Monday, the 27
th

 March, 2017.


ANIMAL HUSBANDRY AND VETERINARY DEPARTMENT


Sial lei chungchang.


Er. LALRINAWMA to ask –


*139. Will the Hon’ble Minister for Animal Husbandry and Veterinary

 Department be pleased to state –


 (a) Tun dinhmunah Sial chi thlahtu atan engzatnge lei a nih tawh ?


 (b) Khawi hmun atangin nge Sial te hi lei a nih a, khawi hmunah nge tunah vulh a nih ?


 (c) Sial pakhat lei nan leh phurh nan cheng engzatnge hman ral a nih ?


        NGURTHANZUALA

         Secretary


             ***P***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Twelfth Session : March, 2017.

For answer on Monday, the 27
th
 March, 2017.


SERICULTURE  DEPARTMENT

NLUP beneficiaries chungchang.


Pu JOHN SIAMKUNGA to ask –


*140. Will the Hon’ble Minister for Sericulture Department be pleased to state –


 a) Sericulture Department hnuaia NLUP hmanga eizawngtu (beneficiaries) awm zat min hrilh thei em?


 b) Sericulture Department hnuaia NLUP hmanga beneficiaries-te hnena sum pek chhuah tawh total amount  min  hrilh  thei  em? (2012 to 2017).


 c) Maimawpuan (Silk) kan tharchhuah a pung em?


NGURTHANZUALA

Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Twelfth Session : March, 2017.

For answer on Monday, the 27
th
 March,  2017.


DISTRICT  COUNCIL &  MINORITY AFFAIRS

DEPARTMENT


Khaikhy to Rala (Myanmar) kawng chungchang.


Dr. K. BEICHHUA to ask –


*141. Will the Hon’ble Minister for District Council & Minority Affairs

Department be pleased to state –


a) Construction of Truckable road Khaikhy (India) to

Rala(Myanmar) SPA Annual Plan 2012-2013 atanga � 100.00

lakhs hmanga kawng siam hi Ministry of Home Affairs phalna a

siam a ni em ?


b) He kawng hi International Trade Centre atana hmalakna a ni em ?


         NGURTHANZUALA

             Secretary


***Rp***

